
-

Vergaderdatum: 19 februari 2025

Agendapunt: 7a
B2500178

BESLUIT VERENIGDE VERGADERING Hollandse

Delta

ONDERWERP Kaderstelling Kostentoedelingsverordening 2026

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA,

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta van 17 januari 2025;

gehoord het advies van de Commissie Middelen, Bestuurlijke zaken en Handhaving ( MBH ) van 5 

februari 2025;

overwegende dat :

. De huidige Kostentoedelingsverordeningvoor 1 januari 2026 opnieuw moet worden vastgesteld;

. De parlementaire behandeling loopt voor een nieuwe kostentoedelingsmethodeop basis van

gebiedskenmerken, die op 1 januari 2026 moet ingaan;
. De kaders voor de Kostentoedelingsverordening2026 op basis van deze nieuwe methode door de

Verenigde Vergadering moet worden vastgesteld;
. Om bij de wegenheffing een vergelijkbare kostentoedeling op basis van gebiedskenmerkentoe te

passen, het Reglement van Bestuur aangepast moet worden.
. Binnen de wettelijke kaders de volgende ultgangspunten leidend zijn geweest voor het voorstel :

o Het ondervangen van de bestaande knelpunten, zoals de weeffout;

o Het beperken van onevenredige verschuivingen tussen categorieen;

o Continuiteit van beleid.

gelet op :
. artikel 77 Waterschapswet;
· artikel 120, 121 en 122 van de Waterschapswet
· artikel 21 van het provinciaal Reglement van Bestuur waterschap Hollandse Delta 

BESLUIT:

1. Voor de kaders voor de Watersysteemheffingde nieuwe methode van gebiedskenmerkente

hanteren, waarbij :
a. Het aandeel Ingezetenen wordt vastgesteld op het maximum van de normale bandbreedte bij

de inwonerdichtheid van 874 inw/km2, zijnde 40%;

b. Het aandeel Ongebouwd ( niet zijnde natuurterreinen ) wordt vastgesteld tussen het minimum

van de bandbreedte en de berekende waarde bij het gebiedskenmerk van 77,7 ha ongebouwd

per 1.000 inwoners, zijnde 6%;
c. Het aandeel Natuur wordt vastgesteld op de berekende waarde van het gebiedskenmerkvan

15,2 ha natuur per 1.000 inwoners, zijnde 0,06%;
d. Het aandeel Gebouwd wordt vastgesteld als restant ten opzichte van de andere drie aandelen,

zijnde 53,94%;
e. De tariefdifferentiatie voor gebouwde en ongebouwde eigendommen (niet zijnde natuur-

terreinen) in buitendijkse gebieden te stellen op een reductie van 75%;

f. De tariefdifferentiatie voor openbare wegen binnen de categorie Ongebouwd (met zijnde

natuurterreinen ) te stellen op de maximale toeslag van 100°/o;

g. De categorale kosten voor de verkiezingen en de heffing en invordering toe te delen aan de

specifieke categorieen;

Li]



2. GS te verzoeken een wijziging van het Reglement van Bestuur door te voeren, zodat ook voor de 
Wegenheffinggebiedskenmerkende basis vormen voor de kostentoedeling;

3. Als de kaders voor de Wegenheffing de nieuwe methode van gebiedskenmerken te hanteren,
waarbij :

a. Het aandeel Ingezetenen wordt vastgesteld op het maximum van de bandbreedte bij de
inwonerdichtheid van 873 inwoners per km2, zijnde 40%;

b. Het aandeel Ongebouwd (niet zijnde natuurterreinen) wordt vastgesteldop de berekende
waarde van het gebiedskenmerk van 82,3 ha ongebouwd per 1 000 inwoners, zijnde 2,3%;

c. Het aandeel Natuur wordt vastgesteldop de berekende waarde van het gebiedskenmerkvan
15,1 ha natuur per 1.000 inwoners, zijnde 0,09%;

d. Het aandeel Gebouwd wordt vastgesteld als restant ten opzichte van de andere drie aandelen,
zijnde 57,61%.

Ridderkerk, 19 februari 2025

De Verenigde Vergaderingvoornoemd,
secretaris-directeur, dijkgraaf,

e
— ) ·

              
  

  

r ma J.F. Bonjer

[2]


